Accesorios de final de carrera DAPZ
Reservado el derecho de modificación – 2010/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accesorios de final de carrera DAPZ
Código para el pedido
DAPZ — SB — M — 250AC — EXS — RO
Tipo
DAPZ Accesorio de final de carrera
Especificación

3 Conector magnético
B1 B2 H1 H2 L1 L2 L3
Montaje con los pies dirigidos hacia el interior
Pie 20 30 64 20 80 80 145 300
Pie 30 30 64 30 80 80 145 300
Pie 50 (accesorio; pedir por separado) 30 64 50 80 80 145 300
Montaje con los pies dirigidos hacia el exterior
Pie 20 30 64 20 80 130 145 300
Pie 30 30 64 30 80 130 145 300
Pie 50 (accesorio; pedir por separado) 30 64 50 80 130 145 300
Montaje con adaptador (accesorio; pedir por separado) � 9
DAPZ-SBZ-K0-RO 25 64 20 80 50 145 300
DAPZ-SBZ-K3-RO 30 64 30 80 150 145 300
Referencias
Tipo de detección Variante Principio de medición Tensión de funcionamiento N° art. Tipo
Mecánico Tipo básico Eléctrico 250 V AC 534 468 DAPZ-SB-M-250AC-DSM-RO
Mecánico Antideflagrante Eléctrico 250 V AC 534 470 DAPZ-SB-M-250AC-EXS-RO
Sin contacto Tipo básico Inductivo 30 V DC 534 473 DAPZ-SB-I-30DC-DSAM-RO
2010/01 – Reservado el derecho de modificación 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accesorios de final de carrera DAPZ, forma redonda, variante RO
Hoja de datos
• Conexión del actuador según

Montaje con los pies dirigidos hacia el interior
Pie 20 30 80 20 97 75 80 122
Pie 30 30 80 30 97 75 80 122
Pie 50 (accesorio; pedir por separado) 30 80 50 97 75 80 122
Montaje con los pies dirigidos hacia el exterior
Pie 20 30 80 20 97 75 130 122
Pie 30 30 80 30 97 75 130 122
Pie 50 (accesorio; pedir por separado) 30 80 50 97 75 130 122
Montaje con adaptador (accesorio; pedir por separado) � 9
DAPZ-SBZ-K0-RO 25 80 20 97 75 50 122
DAPZ-SBZ-K3-RO 30 80 30 97 75 150 122
Referencias
Tipo de detección Variante Principio de medición Tensión de
funcionamiento
N° art. Tipo
Mecánico Tipo básico Eléctrico 250 V AC 534 469 DAPZ-SB-M-250AC-DR-RO
Sin contacto Tipo básico Inductivo 30 V DC 534 471 DAPZ-SB-I-30DC-DR-RO
Sin contacto Antideflagrante Inductivo 25 V DC 534 472 DAPZ-SB-I-25DC-R-RO
2010/01 – Reservado el derecho de modificación 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accesorios de final de carrera DAPZ, forma redonda, variante AR
Hoja de datos
• Conexión del actuador según

Junta Caucho nitrílico Caucho nitrílico Caucho nitrílico
Reservado el derecho de modificación – 2010/018 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accesorios de final de carrera DAPZ, forma redonda, variante AR
Hoja de datos
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com
2 Racor de cables M20x1,5
B1 B2 B3 H1 H2 L1 L2 L3
Montaje con los pies dirigidos hacia el interior
Altura regulable de los pies 30 62 52,5 20, 30, 50 100 80 144 130
Montaje con los pies dirigidos hacia el exterior
Altura regulable de los pies 30 62 52,5 20, 30, 50 100 130 144 130
Referencias
Tipo de detección Variante Principio de medición Tensión de
funcionamiento
N° art. Tipo
Mecánico Tipo básico Eléctrico 250 V AC 534 474 DAPZ-SB-M-250AC-DR-AR
Sin contacto Tipo básico Inductivo 30 V DC 534 475 DAPZ-SB-I-30DC-DR-AR
Sin contacto Antideflagrante Inductivo 25 V DC 534 476 DAPZ-SB-I-25DC-EXDR-AR
2010/01 – Reservado el derecho de modificación 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accesorios de final de carrera DAPZ
Accesorios
Referencias